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Resultados Regionales



Muestra Final
 Bachillerato 

 
Hombres Mujeres Total 
N 

Muestra 
N 

Población 
N 

Muestra 
N 

Población 
N 

Muestra 
N 

Población 
Colotlán 519 687 657 962 1 176 1 649 

Lagos de Moreno 595 1 178 897 1 635 1 492 2 813 

Tepatitlán 626 2 107 812 2 965 1 438 5 072 

La Barca 501 3 444 615 4 170 1 116 7 614 

Tamazula 452 646 564 849 1 016 1 495 

Ciudad Guzmán 639 2 139 742 2 744 1 381 4 883 

Autlán 704 3 376 795 4 012 1 499 7 388 

Puerto Vallarta 685 1 287 821 1 619 1 506 2 906 

Ameca 621 2 928 733 3 703 1 354 6 631 

Zapopan 480 11 746 618 14 076 1 098 25 822 

Tonalá 657 3 711 762 4 514 1 419 8 225 

Tlaquepaque 673 1 152 778 1 682 1 451 2 834 

Guadalajara 627 13 226 745 16 619 1 372 29 845 

Total 7 779 47 627 9 539 59 550 17 318 107 177 

 



Distribución de Municipios al Interior de las Regiones

Regiones Municipios

Colotlán Bolaños, Colotlán, Chimaltitán, Huejúcar, Huejuquilla el Alto, Mezquitic, San Martín de Bolaños, 

Santa María de los Ángeles, Totatiche, Villa Guerrero.

Lagos de Moreno Encarnación de Díaz, Lagos de Moreno, Ojuelos de Jalisco, San Diego de Alejandría, San Juan de 

los Lagos, Teocaltiche, Unión de San Antonio, Villa Hidalgo.

Tepatitlán Acatic, Arandas, Jalostotitlán, Jesús María, Mexticacán, San Julián, San Miguel el Alto, Tepatitlán 

de Morelos, Valle de Guadalupe, Cañadas de Obregón, Yahualica de González Gallo.

La Barca Atotonilco el Alto, Ayotlán, La Barca, Chapala, Degollado, Jamay, Jocotepec, Ocotlán, Poncitlán, 

Tizapán el Alto, Tototlán, Zapotlán del Rey.

Tamazula Concepción de Buenos Aires, Jilotlán de los Dolores, Santa María del Oro, La Manzanilla de la Paz, 

Mazamitla, Pihuamo, Quitupan, Tamazula de Gordiano, Tecalitlán, Valle de Juárez.

Ciudad Guzmán Amacueca, Atemajac de Brizuela, Atoyac, Zapotlán el Grande, Gómez Farías, Sayula, Tapalpa, 

Techaluta de Montenegro, Teocuitatlán de Corona, Tolimán, Tonila, Tuxcueca, Tuxpan, San 

Gabriel, Zacoalco de Torres, Zapotiltic, Zapotlán de Vadillo.

Autlán Atengo, Autlán de Navarro, Ayutla, Casimiro Castillo, Chihuatlán, Cuautitlán de García Barragán, 

Cuautla, Chiquilistlán, Ejutla, El Grullo, La Huerta, Juchitlán, El Limón, Villa Purificación, 

Tecolotlán, Tenamaxtlán, Tonaya, Tuxcacuesco, Unión de Tula.

Puerto Vallarta Cabo Corrientes, Mascota, Puerto Vallarta, San Sebastián del Oeste, Talpa de Allende, Tomatlán.

Ameca Ahualulco de Mercado, Amatitán, Ameca, San Juanito de Escobedo, El Arenal, Atenguillo, Cocula, 

Etzatlán, Guachinango, Hostotipaquillo, Magdalena, Mixtlán, San Marcos, San Martín Hidalgo, Tala, 

Tequila, Teuchitlán.

Zapopan San Cristóbal de la Barranca, Zapopan.

Tonalá Cuquío, Ixtlahuacán del Río, Juanacatlán, El Salto, Tonalá, Zapotlanejo.

Tlaquepaque Acatlán de Juárez, Ixtlahuacán de los Membrillos, Tlajomulco de Zúñiga, Tlaquepaque, Villa 

Corona.

Guadalajara Guadalajara.

Total 124 municipios



Distribución de Regiones

Guadalajara

Colotlán

Tonalá

Lagos de Moreno

Tepatitlán

La Barca

Tlaquepaque

Tamazula

Ciudad Guzmán

Autlán

Puerto Vallarta

Ameca

Zapopan



Total=3.7%

2.9%

Puerto Vallarta

3.8%

Zapopan

2.9%

Ameca

2.9%

Colotlán

3.2%

Lagos de Moreno

2.7%

Tepatitlán

2.7%

La Barca

4.8%

Tlaquepaque

3.4%

Autlán 3.5%

Ciudad Guzmán

3.8%

Tamazula

3.5%

Tonalá

4.6%

Guadalajara

Consumo de Anfetaminas Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



4.1%3.3%

3.4% 3.6%

Ciudad Guzmán

3.1% 2.8%

Colotlán

2.5% 4.2%

Autlán

4.7% 4.5%

Guadalajara
3.6% 3.4%

Tonalá

2.9% 3.0%

Puerto Vallarta

2.2% 3.4%

Ameca

2.2% 5.1%

Zapopan 3.6% 2.9%

Lagos de Moreno

2.7% 2.8%

Tepatitlán

2.8% 2.6%

La Barca

4.9% 4.8%

Tlaquepaque

2.6% 4.7%

Tamazula

Consumo de Anfetaminas Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato según sexo

% más altos

% más bajos



Total=7.6%

5.5%

Puerto Vallarta

8.2%

Zapopan

5.9%

Ameca

5.4%

Colotlán

6.3%

Lagos de Moreno

9.3%

Tepatitlán

7.0%

La Barca

7.6%

Tlaquepaque

5.6%

Autlán 5.6%

Ciudad Guzmán

7.0%

Tamazula

7.3%

Tonalá

8.6%

Guadalajara

Consumo de Tranquilizantes Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



8.6%6.3%

5.8% 5.4%

Ciudad Guzmán

4.7% 6.0%

Colotlán

3.8% 7.1%

Autlán

7.7% 9.4%

Guadalajara
5.2% 9.0%

Tonalá

3.6% 6.9%

Puerto Vallarta

4.2% 7.2%

Ameca

6.8% 9.3%

Zapopan 5.3% 6.9%

Lagos de Moreno

8.7% 9.8%

Tepatitlán

5.1% 8.5%

La Barca

6.1% 8.5%

Tlaquepaque

4.8% 8.8%

Tamazula

Consumo de Tranquilizantes Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato según sexo

% más altos

% más bajos



Total=10.6%

9.9%

Puerto Vallarta

12.2%

Zapopan

8.3%

Ameca

8.3%

Colotlán

5.5%

Lagos de Moreno

6.0%

Tepatitlán

7.6%

La Barca

12.7%

Tlaquepaque

10.6%

Autlán 8.7%

Ciudad Guzmán

7.4%

Tamazula

10.9%

Tonalá

12.2%

Guadalajara

Consumo de Mariguana Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



6.6%15.6%

13.9% 4.6%

Ciudad Guzmán

13.0% 4.9%

Colotlán

16.3% 5.8%

Autlán

17.2% 8.2%

Guadalajara
15.2% 7.4%

Tonalá

12.5% 7.9%

Puerto Vallarta

12.6% 4.9%

Ameca

17.8% 7.5%

Zapopan 8.6% 3.3%

Lagos de Moreno

9.1% 3.8%

Tepatitlán

11.9% 4.2%

La Barca

21.4% 6.7%

Tlaquepaque

12.2% 3.8%

Tamazula

Consumo de Mariguana Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato según sexo

% más altos

% más bajos



Total=4.0%

4.2%

Puerto Vallarta

3.7%

Zapopan

3.0%

Ameca

3.2%

Colotlán

3.2%

Lagos de Moreno

2.4%

Tepatitlán

3.9%

La Barca

6.5%

Tlaquepaque

5.1%

Autlán 4.8%

Ciudad Guzmán

3.6%

Tamazula

3.4%

Tonalá

4.6%

Guadalajara

Consumo de Cocaína Alguna Vez en Estudiantes de Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



2.7%5.7%

7.7% 2.5%

Ciudad Guzmán

4.7% 2.2%

Colotlán

7.8% 2.9%

Autlán

6.7% 2.9%

Guadalajara
5.2% 1.9%

Tonalá

5.2% 3.4%

Puerto Vallarta

4.0% 2.1%

Ameca

4.2% 3.2%

Zapopan 5.0% 1.8%

Lagos de Moreno

3.5% 1.6%

Tepatitlán

5.8% 2.4%

La Barca

10.5% 3.8%

Tlaquepaque

4.0% 3.3%

Tamazula

Consumo de Cocaína Alguna Vez en Estudiantes de Bachillerato 
según sexo

% más altos

% más bajos



Total=1.5%

1.9%

Puerto Vallarta

1.3%

Zapopan

1.1%

Ameca

0.7%

Colotlán

1.7%

Lagos de Moreno

1.3%

Tepatitlán

1.5%

La Barca

2.2%

Tlaquepaque

1.9%

Autlán 2.0%

Ciudad Guzmán

1.3%

Tamazula

1.3%

Tonalá

1.6%

Guadalajara

Consumo de Crack Alguna Vez en Estudiantes de Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



0.8%2.3%

3.2% 1.0%

Ciudad Guzmán

1.0% 0.5%

Colotlán

3.2% 0.9%

Autlán

2.9% 0.5%

Guadalajara
2.3% 0.5%

Tonalá

2.1% 1.7%

Puerto Vallarta

1.6% 0.7%

Ameca

1.5% 1.0%

Zapopan 3.0% 0.8%

Lagos de Moreno

1.9% 0.9%

Tepatitlán

2.3% 0.8%

La Barca

4.0% 0.9%

Tlaquepaque

2.0% 0.8%

Tamazula

Consumo de Crack Alguna Vez en Estudiantes de Bachillerato 
según sexo

% más altos

% más bajos



Total=3.8%

2.9%

Puerto Vallarta

4.2%

Zapopan

2.3%

Ameca

4.6%

Colotlán

1.9%

Lagos de Moreno

1.5%

Tepatitlán

1.8%

La Barca

3.9%

Tlaquepaque

2.7%

Autlán 2.5%

Ciudad Guzmán

1.2%

Tamazula

4.5%

Tonalá

5.3%

Guadalajara

Consumo de Alucinógenos Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



2.4%5.6%

4.1% 1.3%

Ciudad Guzmán

8.2% 2.0%

Colotlán

3.6% 1.9%

Autlán

8.1% 3.1%

Guadalajara
5.8% 3.4%

Tonalá

3.7% 2.2%

Puerto Vallarta

3.8% 1.0%

Ameca

5.7% 3.0%

Zapopan 2.6% 1.3%

Lagos de Moreno

2.5% 0.9%

Tepatitlán

3.2% 0.7%

La Barca

5.9% 2.5%

Tlaquepaque

1.5% 1.0%

Tamazula

Consumo de Alucinógenos Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato según sexo

% más altos

% más bajos



Total=4.1%

4.4%

Puerto Vallarta

3.9%

Zapopan

4.1%

Ameca

2.8%

Colotlán

2.7%

Lagos de Moreno

2.7%

Tepatitlán

2.4%

La Barca

6.6%

Tlaquepaque

3.3%

Autlán 3.4%

Ciudad Guzmán

3.0%

Tamazula

4.1%

Tonalá

5.4%

Guadalajara

Consumo de Inhalables Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



2.6%6.0%

5.1% 2.1%

Ciudad Guzmán

3.8% 2.0%

Colotlán

3.7% 2.8%

Autlán

8.7% 2.7%

Guadalajara
5.3% 3.0%

Tonalá

5.1% 3.9%

Puerto Vallarta

5.1% 3.3%

Ameca

5.6% 2.5%

Zapopan 4.3% 1.5%

Lagos de Moreno

4.4% 1.5%

Tepatitlán

3.7% 1.4%

La Barca

8.5% 5.3%

Tlaquepaque

3.9% 2.2%

Tamazula

Consumo de Inhalables Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato según sexo

% más altos

% más bajos



Total=3.1%

2.4%

Puerto Vallarta

3.5%

Zapopan

2.3%

Ameca

1.5%

Colotlán

2.1%

Lagos de Moreno

1.6%

Tepatitlán

2.2%

La Barca

4.0%

Tlaquepaque

3.3%

Autlán 3.2%

Ciudad Guzmán

1.5%

Tamazula

2.7%

Tonalá

3.8%

Guadalajara

Consumo de Metanfetaminas Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



2.4%4.0%

5.2% 1.6%

Ciudad Guzmán

2.5% 0.7%

Colotlán

5.0% 1.8%

Autlán

5.3% 2.6%

Guadalajara
3.2% 2.3%

Tonalá

2.8% 2.1%

Puerto Vallarta

3.3% 1.4%

Ameca

3.5% 3.5%

Zapopan 2.7% 1.6%

Lagos de Moreno

2.2% 1.1%

Tepatitlán

3.3% 1.3%

La Barca

5.3% 3.1%

Tlaquepaque

2.0% 1.2%

Tamazula

Consumo de Metanfetaminas Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato según sexo

% más altos

% más bajos



Total=0.4%

0.8%

Puerto Vallarta

0.3%

Zapopan

0.1%

Ameca

0.3%

Colotlán

0.7%

Lagos de Moreno

0.2%

Tepatitlán

0.3%

La Barca

0.8%

Tlaquepaque

0.6%

Autlán 0.7%

Ciudad Guzmán

0.1%

Tamazula

0.4%

Tonalá

0.5%

Guadalajara

Consumo de Heroína Alguna Vez en Estudiantes de Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



0.1%0.8%

1.5% 0.1%

Ciudad Guzmán

0.6% 0.2%

Colotlán

1.1% 0.1%

Autlán

1.0% 0.0%

Guadalajara
0.4% 0.4%

Tonalá

1.2% 0.5%

Puerto Vallarta

0.2% 0.1%

Ameca

0.7% 0.0%

Zapopan 1.0% 0.4%

Lagos de Moreno

0.5% 0.0%

Tepatitlán

0.6% 0.0%

La Barca

1.6% 0.3%

Tlaquepaque

0.0% 0.2%

Tamazula

Consumo de Heroína Alguna Vez en Estudiantes de Bachillerato 
según sexo

% más altos

% más bajos



Total=21.5%

18.4%

Puerto Vallarta

23.9%

Zapopan

17.8%

Ameca

18.4%

Colotlán

14.6%

Lagos de Moreno

17.7%

Tepatitlán

17.5%

La Barca

22.8%

Tlaquepaque

19.8%

Autlán 17.7%

Ciudad Guzmán

18.8%

Tamazula

20.0%

Tonalá

24.7%

Guadalajara

Consumo de Cualquier Droga Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



18.7%25.1%

22.9% 13.7%

Ciudad Guzmán

24.6% 14.0%

Colotlán

24.0% 16.2%

Autlán

29.2% 21.2%

Guadalajara
22.6% 17.9%

Tonalá

21.1% 16.3%

Puerto Vallarta

19.7% 16.2%

Ameca

26.7% 21.5%

Zapopan 16.6% 13.2%

Lagos de Moreno

20.1% 16.1%

Tepatitlán

20.8% 14.7%

La Barca

28.3% 19.1%

Tlaquepaque

20.0% 17.9%

Tamazula

Consumo de Cualquier Droga Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato según sexo

% más altos

% más bajos



Total=10.4%

7.7%

Puerto Vallarta

10.7%

Zapopan

8.6%

Ameca

7.9%

Colotlán

8.9%

Lagos de Moreno

11.9%

Tepatitlán

9.5%

La Barca

11.6%

Tlaquepaque

8.3%

Autlán 9.1%

Ciudad Guzmán

10.6%

Tamazula

9.8%

Tonalá

12.0%

Guadalajara

Consumo de Drogas Médicas Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



11.6%9.0%

9.3% 8.9%

Ciudad Guzmán

7.2% 8.4%

Colotlán

6.3% 9.9%

Autlán

11.0% 12.8%

Guadalajara
8.4% 11.0%

Tonalá

6.4% 8.8%

Puerto Vallarta

6.5% 10.2%

Ameca

8.5% 12.5%

Zapopan 7.9% 9.6%

Lagos de Moreno

11.6% 12.1%

Tepatitlán

7.7% 10.9%

La Barca

10.5% 12.4%

Tlaquepaque

8.2% 12.4%

Tamazula

Consumo de Drogas Médicas Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato según sexo

% más altos

% más bajos



Total=14.7%

14.0%

Puerto Vallarta

16.0%

Zapopan

12.0%

Ameca

13.1%

Colotlán

8.7%

Lagos de Moreno

8.7%

Tepatitlán

11.1%

La Barca

16.5%

Tlaquepaque

14.5%

Autlán 12.2%

Ciudad Guzmán

11.0%

Tamazula

14.4%

Tonalá

17.3%

Guadalajara

Consumo de Drogas Ilegales Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato

% más altos

% más bajos

% en el promedio



10.1%20.4%

18.6% 7.2%

Ciudad Guzmán

20.9% 7.6%

Colotlán

21.2% 8.9%

Autlán

24.2% 11.8%

Guadalajara
19.1% 10.5%

Tonalá

17.9% 10.9%

Puerto Vallarta

16.9% 8.1%

Ameca

21.0% 11.9%

Zapopan 13.1% 5.5%

Lagos de Moreno

13.1% 5.5%

Tepatitlán

16.6% 6.6%

La Barca

24.5% 11.0%

Tlaquepaque

15.0% 8.0%

Tamazula

Consumo de Drogas Ilegales Alguna Vez en Estudiantes de 
Bachillerato según sexo

% más altos

% más bajos



Consumo de Tabaco Alguna Vez en Estudiantes de Bachillerato

Total=47.7%

45.7%

Puerto Vallarta

53.3%

Zapopan

43.7%

Ameca

44.0%

Colotlán

46.7%

Lagos de Moreno

47.5%

Tepatitlán

44.8%

La Barca

52.0%

Tlaquepaque

45.1%

Autlán 46.5%

Ciudad Guzmán

43.3%

Tamazula

46.6%

Tonalá

46.0%

Guadalajara

% más altos

% más bajos

% en el promedio



42.3%54.5%

54.7% 40.1%

Ciudad Guzmán

57.3% 34.6%

Colotlán

53.9% 37.7%

Autlán

52.7% 40.7%

Guadalajara
53.1% 41.3%

Tonalá

51.1% 41.3%

Puerto Vallarta

52.0% 37.0%

Ameca

58.3% 49.1%

Zapopan 54.4% 41.1%

Lagos de Moreno

53.8% 43.1%

Tepatitlán

52.2% 38.7%

La Barca

61.7% 45.4%

Tlaquepaque

45.0% 42.0%

Tamazula

Consumo de Tabaco Alguna Vez en Estudiantes de Bachillerato 
según sexo

% más altos

% más bajos



Consumo de Alcohol Alguna Vez en Estudiantes de Bachillerato

Total=83.2%

84.2%

Puerto Vallarta

85.6%

Zapopan

82.1%

Ameca

84.7%

Colotlán

84.3%

Lagos de Moreno

84.9%

Tepatitlán

85.0%

La Barca

81.6%

Tlaquepaque

85.3%

Autlán 81.3%

Ciudad Guzmán

85.4%

Tamazula

78.1%

Tonalá

81.4%

Guadalajara

% más altos

% más bajos

% en el promedio



82.2%84.4%

85.9% 77.6%

Ciudad Guzmán

85.5% 84.1%

Colotlán

85.0% 85.5%

Autlán

83.1% 80.0%

Guadalajara
78.7% 77.6%

Tonalá

83.8% 84.5%

Puerto Vallarta

81.8% 82.4%

Ameca

86.7% 84.8%

Zapopán 85.8% 83.3%

Lagos de Moreno

88.9% 82.0%

Tepatitlán

85.3% 84.8%

La Barca

83.8% 80.2%

Tlaquepaque

85.0% 85.7%

Tamazula

Consumo de Alcohol Alguna Vez en Estudiantes de Bachillerato 
según sexo

% más altos

% más bajos



Abuso de Alcohol en Estudiantes de Bachillerato

Total=32.0%

35.5%

Puerto Vallarta

32.9%

Zapopan

37.5%

Ameca

34.0%

Colotlán

31.1%

Lagos de Moreno

27.1%

Tepatitlán

36.8%

La Barca

33.3%

Tlaquepaque

43.6%

Autlán 34.4%

Ciudad Guzmán

34.9%

Tamazula

29.6%

Tonalá

26.2%

Guadalajara

% más altos

% más bajos

% en el promedio

5 copas o más en el 
último mes, en una 
sola ocasión



26.1%39.3%

44.3% 26.7%

Ciudad Guzmán

40.7% 29.2%

Colotlán

46.7% 41.0%

Autlán

32.6% 21.2%

Guadalajara
35.4% 24.9%

Tonalá

36.2% 35.0%

Puerto Vallarta

42.7% 33.4%

Ameca

43.2% 24.4%

Zapopan 40.0% 24.7%

Lagos de Moreno

36.3% 20.6%

Tepatitlán

45.5% 29.6%

La Barca

38.2% 29.9%

Tlaquepaque

37.7% 32.8%

Tamazula

Abuso de Alcohol en Estudiantes de Bachillerato según sexo

% más altos

% más bajos

5 copas o más en el 
último mes, en una 
sola ocasión


